
 در استفاده از فناوری نانو در محصولاتراهبردهای مختلف کشورها استاندارد یا وضع قانون، 

 خلاصه:

قوانین خاص خود را دارند. برخی از استانداردهای  ،به بازار محصولات فناوری نانوکشورهای مختلف برای توزیع 

و اتحادیه اروپا تنها مناطقی هستند که یس کنند. سوئاستفاده می این محصولاتصنعتی به عنوان الزام برای تولید 

 کنند.را رعایت می محصولات بر پایه فناوری نانوروی « نانومواد مهندسی شده»الزام برای زدن برچسب 

 متن:

دهد که راهبردهای مختلفی برای در جهان در بخش مواد غذایی نشان میقوانین استفاده از فناوری نانو   مروری بر

دارند در صورتی که ای برای این موضوع های ویژهدارد. تنها اتحادیه اروپا و سوئیس دستورالعملاین موضوع وجود 

همکاری میان استانداردهای صنایع و راهنماهای نوشته شده برای آنها اکتفا شده است. در کشورهای دیگر تنها به 

 اک گذاشته شود.کشورهای مختلف لازم است تا اطلاعات و موارد ایمنی میان آنها به اشتر

نانو در بخش مواد غذایی و کشاورزی منتشر شده است که در آن نشان داده شده اخیرا گزارشی در موضوع فناوری

 کنند.کشورهای اروپایی و غیراروپایی چگونه خطرات ایمنی فناوری نانو را مدیریت می

محصولات بر پایه فناوری ه و در صنایع مختلفی ای مورد استفاده قرار گرفتفناوری نانو برای تولید محصولات خلاقانه

را شاهد هستیم. برای مثال در بخش کشاورزی، غذا  و درمان فناوری نانو دستاوردهای مختلفی را به همراه  نانو

با وارد  برخی از این دستاوردها به بازار وارد شده و برخی دیگر هنوز در مرحله تحقیق و توسعه هستند. داشته است.

نانو در توان اثربخشی اجزاء مواد غذایی را افزایش داد. همچنین از فناوریهایی نظیر کپسوله کردن، میشدن فناوری

 شود.بندی مواد غذایی برای افزایش ماندگاری استفاده میبهبود بسته

د و نشان دهند که محصولات تولیدکنندگان چنین محصولاتی باید بتوانند ایمنی محصولات خود را به اثبات برسانن

آنها برای سلامت انسان و محیط زیست خطری ندارد. برخی کشورها نسبت به دیگر کشورها فعالیت بیشتری در این 

اند. بنابراین باید گفت این کشورها دستورالعمل و استانداردهای لازم در این حوزه را آماده کرده اند.حوزه داشته

در بخش کشاورزی و مواد غذایی  محصولات فناوری نانورها برای روبرو شدن با راهبردهای مختلفی توسط کشو

 وجود دارد.

ای برای کاربردهای دهد که سوئیس و اتحادیه اروپا تنها کشورهایی هستند که تعریف ویژهاین گزارش نشان می

نانومواد »اد استفاده شده برچسب برای مثال اتحادیه روی محصولاتی که در انها از نانومو فناوری نانو ارائه کردند.

قوانین مربوط به  کند. اما در کشورهای دیگر از استانداردها و راهنماهای صنعتی به عنواننصب می« مهندسی شده

 شود.فناوری نانو استفاده می
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